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Vážení čtenáři a čtenářky, 

s potěšením vám předkládáme výroční zprávu INEXu za rok 2024. Uplynulý rok byl pro naši
organizaci rokem plným změn, ale také spousty úspěchů při rozvoji našich aktivit na podporu
vzdělávání a dobrovolnictví v České republice i v zahraničí. 

V roce 2024 jsme zrealizovali celkem 25 mezinárodních dobrovolnických projektů - 14 klasických
workcampů, 7 projektů Evropského sboru solidarity, 1 workcamp pro rodiny s dětmi, 1 pro
mladistvé (15-17 let), 2 workcampy na prodloužený víkend a dále také 5 projektů dobrovolnictví
na den s čistě českou účastí. Celkem se našich projektů v ČR zúčastnilo celkem 237 dobrovolníků
– ze 70 % se jednalo o mládež ve věku do 26 let.

Díky workcampům bylo odpracováno cca 9 598 hodin dobrovolnické práce na veřejně
prospěšných/neziskových projektech v oblasti ekologie, péče o kulturní dědictví, komunitního
rozvoje a sociálních služeb. 

Kromě organizace workcampů v ČR jsme v roce 2024 vyslali do zahraničí 226 dobrovolníků.
Jednalo se o projekty zaměřené na práci s dětmi a mládeží, ekologická a environmentální
témata, kulturu a mezinárodní spolupráci. Ze zahraničních zemí byl největší zájem o workcampy
v Německu, Španělsku a Itálii. Z mimoevropských zemí (v rámci Cyklu globálního dobrovolnictví)
se nejvíce dobrovolníků vydalo do Indie, Arménie a na Srí Lanku.

V roce 2024 jsme podpořili 16 dobrovolníků a dobrovolnic s omezenými možnostmi, z nichž 5 se
zúčastnilo projektů Evropského sboru solidarity. Jednalo se především o dobrovolníky z
Ukrajiny, dobrovolníky s problémy s mentálním zdravím a s jinými zdravotními znevýhodněními.

V oblasti vzdělávání jsme v roce 2024 zrealizovali naše tradiční školení pro vedoucí workcampů,
stejně jako školení pro dobrovolníky, kteří vyráželi na projekty do globálního Jihu.

Díky spolupráci s dalšími partnerskými organizacemi především v rámci projektů KA2 (Erasmus+)
se nám však podařilo rozvíjet naše dobrovolníky v dalších tématech, jako je tolik potřebné téma
duševního zdraví, systematicky hledat možnosti vhodných ponávratových aktivit, do kterých se
mohou naši dobrovolníci zapojit nebo vyškolit naše školitele v měření dopadu našich
vzdělávacích a dobrovolnických aktivit.

Nově jsme se také díky projektu Recognition (KA2, Erasmus+) soustředili na spolupráci s
vysokými školami a propojení formálního a neformálního vzdělávání. Nová navázaná partnerství
např. s Karlovou Univerzitou nám umožňují průběžně nabízet naše dobrovolnické projekty
tamním studentům a umožnit jim tak obohatit jejich teoretická studia o praktické dobrovolnické
stáže.

Na závěr bych ráda poděkovala všem našim partnerům, dobrovolníkům a podporovatelům za
jejich neutuchající pomoc a spolupráci, bez které by řadu výše zmíněných aktivit nebylo vůbec
možné zrealizovat. Patří jim za to náš velký dík.

Kristina Ambrožová, 
ředitelka INEX-SDA, z. s.
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ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
Organizace INEX (od 1. 1. 2014 zapsaný spolek) je tvořena několika samostatnými jednotkami:
pražskou kanceláří, která sídlí na adrese Varšavská 30, Praha 2, a pobočkami v Brně a Tvarožné
Lhotě v Bílých Karpatech. Jednotky mají sdílenou právní subjektivitu a samostatné hospodaření.

. 

IINEX – Sdružení dobrovolných aktivit, z. s. (INEX) je nevládní nezisková organizace působící od
roku 1991 v oblasti mezinárodního dobrovolnictví a mezikulturního vzdělávání. Našimi
aktivitami vytváříme příležitosti k aktivnímu zapojení se do společnosti a k získávání
vědomostí, zkušeností a postojů užitečných pro osobní, občanský i profesní život. Naší vizí je
společnost, ve které se lidé respektují a přistupují zodpovědně k okolnímu světu. Věříme, že
dobrovolnictví a spolupráce na lokální i globální úrovni je cestou ke vzájemnému porozumění
a nenásilí.

V rámci všech našich činností se řídíme 3 kodexy. V kodexu udržitelnosti jsme formulovali
principy šetrného nakládání s přírodními zdroji v každodenní činnosti organizace stejně jako při
organizování akcí pro veřejnost. Kodex inkluze napomáhá k praktikování inkluzivního přístupu ke
všem lidem. A kodex etické komunikace shrnuje principy, jakými se řídíme při komunikaci,
spolupráci a propagaci našich aktivit a dobrovolnických možností. INEX je od roku 2004
akreditovanou vysílající organizací dobrovolníků dle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické
službě.

POBOČKY 
Pobočka v Tvarožné Lhotě je zaměřena na podporu rozvoje venkova, práci s mládeží,
ekologickou výchovu a snaží se o oživení místního dění.

PRAŽSKÁ KANCELÁŘ 
Vysílání dobrovolníků do zahraničí
Zájemcům z České republiky každoročně umožňujeme účast na některém z přibližně 1 000
dobrovolnických projektů po celém světě. Projekty trvají od jednoho týdne do jednoho roku a
mají různé pracovní zaměření. Jsme rovněž vysílající organizací Evropského sboru solidarity
(dříve Evropské dobrovolné služby).

Přijímání dobrovolníků ze zahraničí 
Pro zahraniční i české zájemce organizujeme ročně přibližně 25 dvoutýdenních až třítýdenních
mezinárodních dobrovolnických projektů, které se konají na různých místech ČR. Dobrovolníci
se podílejí na rekonstrukcích historických památek, pomáhají v přírodních rezervacích nebo
třeba organizují program pro děti se znevýhodněním. Pro zájemce o krátkodobé dobrovolnictví
pak pořádáme workcampy na prodloužený víkend a projekty Dobrovolnictví na den. Dále
přijímáme dobrovolníky v rámci programu Evropského sboru solidarity. 

Vzdělávací aktivity
Nedílnou součástí všech našich programů jsou vzdělávací aktivity, které probíhají formou
seminářů, školení, přípravných a ponávratových setkání či e-learningu. Zaměřujeme se na
přípravu a reflexi dobrovolníků a vedoucích zapojených do workcampové sezóny a na globální
vzdělávání dobrovolníků, kteří vyjíždějí do zemí globálního Jihu. Skrze školení, mezinárodní
projekty a dlouhodobá partnerství posilujeme dovednosti účastníků, otevíráme důležitá témata
a propojujeme dobrovolnictví s globálním kontextem. Přispíváme k rozvoji metodik, měření
dopadu vzdělávání a podpory dobrovolnických projektů „zdola“. Organizujeme startupový a
vzdělávací program INEXup, který podporuje dobrovolníky v jejich záměru realizovat vlastní
projekt. Naše organizace je též zapojena do pracovní skupiny globálního rozvojového vzdělávání
při Českém fóru pro rozvojovou spolupráci (PS GRV FoRS). 

Budování komunity a spolupráce se školami
Naše nová samostatná advokační sekce pojmenovaná Recognition si klade za cíl posílit uznávání
neformálního vzdělávání a dobrovolnických aktivit v akademickém prostředí. Jejím hlavním
posláním je advokacie a systematická spolupráce se školami a univerzitami za uznávání
dobrovolnických zkušeností studentů
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VYSÍLÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ DO ZAHRANIČÍ 

KRÁTKODOBÉ MEZINÁRODNÍ PROJEKTY (WORKCAMPY) 
V roce 2024 zájem o krátkodobé mezinárodní dobrovolnické projekty, tzv. workcampy, mírně
poklesl, navzdory tomu jsme podpořili přes 200 dobrovolníků na jejich cestě za dobrovolnictvím
v zahraničí.
   
Během 1-3týdenních aktivit se lidé z různých zemí světa společně zapojují do veřejně
prospěšných projektů rozmanitého zaměření. Smyslem workcampů je také seznámení se s
místní kulturou i kulturami ostatních dobrovolníků, získávání nových zkušeností, schopností a
dovedností, navazování přátelství i procvičení cizích jazyků. V nabídce se také objevují
workcampy vhodné pro rodiny s dětmi či teenagery. 

V roce 2024 se workcampů v zahraničí zúčastnilo 226 dobrovolníků (z toho 23 vyjelo v rámci ESC
dobrovolnických týmů, viz kapitola Evropský sbor solidarity). Ze zahraničních zemí byl největší
zájem o workcampy v Německu, Španělsku a Itálii. Z mimoevropských zemí (v rámci Cyklu
globálního dobrovolnictví) se nejvíce dobrovolníků vydalo do Indie, Arménie a na Srí Lanku.

 

Program „Vysílání dobrovolníků na projekty v zahraničí“ je akreditován dle zákona č. 198/2002
Sb., o dobrovolnické službě a jeho realizace byla podpořena v rámci dotačního programu Rozvoj
dobrovolnické služby v roce 2024 pod hlavičkou Ministerstva vnitra ČR.

DLOUHODOBÉ DOBROVOLNICKÉ PROJEKTY (LTV – LONG TERM VOLUNTEERING) 

Kromě krátkodobých workcampů doplňují nabídku i střednědobé a dlouhodobé projekty trvající
od 1 do 12 měsíců. Ve srovnání s krátkodobým dobrovolnictvím představují cennější pomoc pro
hostitelskou organizaci a také významnější životní zkušenost pro samotného dobrovolníka. V
roce 2024 nás oslovilo několik zájemců, nicméně nakonec svůj výjezd neuskutečnili. Dlouhodobě
vidíme větší zájem o výjezdy v rámci Evropského sboru solidarity, kde mají dobrovolníci finanční
podporu, než o projekty, kde si výdaje hradí sami.



Anonymní odpověď z výzkumu na měření dopadu našich aktivit, kráceno

„(Workcamp) mi přinesl cennou zkušenost s pobytem v zahraničí, na
místě, kde nikoho neznám, nikdy jsem tam nebyla a musím komunikovat v
angličtině. V tomto směru mě to osamostatnilo a dodalo mi to sebevědomí,
že se v zahraničí neztratím. Poznala jsem rozmanité lidi různého původu,
náboženského vyznání atd. V tomto ohledu mi to pomáhá nevytvářet si o
lidech stereotypy a nesoudit je jen podle původu nebo barvy pleti.“ 

TOP 5 ZEMÍ (bez ČR) 

Německo

Španělsko

Itálie

Francie

Dánsko

Počet dobrovolniků (včetně ESC dobrovol. týmů)

38

36

32

30

11

TOP CGD ZEMĚ Počet dobrovolníků

Indie

Arménie

Srí Lanka

10

3

3

Věk Počet dobrovolníků

15-

16-20

21-25

26-30

31-40

41-50

51-60

61+

1

116

61

19

10

7

3

0
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DOBROVOLNICTVÍ V ČESKÉ REPUBLICE 

V roce 2024 jsme spolu s 22 místními partnery zrealizovali 25 mezinárodních dobrovolnických
projektů –⁠⁠⁠⁠⁠⁠ 14 klasických workcampů, 7 projektů Evropského sboru solidarity, 1 workcamp pro
rodiny s dětmi, 1 pro mladistvé (15-17 let), 2 workcampy na prodloužený víkend. Dále jsme
uskutečnili 5 projektů Dobrovolnictví na den. Projektů se zúčastnilo celkem 237 dobrovolníků –
ze 70 % se jednalo o mládež ve věku do 26 let, průměrný věk dobrovolníků byl 24 let. 17 %
dobrovolníků pocházelo z ČR a 83 % ze zahraničí (nejvíce zastoupení byli dobrovolníci ze
Španělska, Francie, Itálie a Německa).
 
Podpořili jsme také účast 16 dobrovolníků s omezenými příležitostmi –⁠⁠⁠⁠⁠⁠ 7 % z celkového počtu
(5 v rámci našich projektů Evropského sboru solidarity). Jednalo se především o dobrovolníky z
Ukrajiny a dobrovolníky s problémy s mentálním zdravím a jinými zdravotními znevýhodněními.

Do spolupráce jsme zapojili 2 nové místní partnery (partnerskou NNO či obci), kteří dali
vzniknout 2 novým workcampům: V Kyšicích s Komunitním centrum U Kobesů a v Kouřimi se
Spolkem Rozmarýna (pod hlavičkou MAS Podlipansko). Novou lokaci jsme pak měli u našeho
partnera MAS Radbuza, který nás seznámil s lokalitou Rochlova, kde jsme pořádali workcamp.
Díky workcampům se odpracovalo cca 9 598 hodin dobrovolnické práce na veřejně
prospěšných/neziskových projektech v oblasti ekologie (3 workcampy a 4 jednodenní projekty),
péče o kulturní dědictví (8 workcampů), komunitního rozvoje (9 workcampů) a sociálních
služeb (5 workcampů a 1 jednodenní projekt). Součástí workcampů byla celá řada menších či
větších lokálních komunitních akcí se zapojením místní komunity a široké spektrum
vzdělávacích aktivit týkajících se tématu projektu.

 
Workcampy vedlo v roce 2024 dohromady 48 vedoucích, z toho 19 vedlo workcamp už v
předchozích letech a 7 vedoucích vedlo dokonce 2 workcampy. Na roli vedoucích workcampů
jsme připravili celkem nových 16 vedoucích, z toho 13 z ČR a 3 ze zahraničí. Průměrný věk
vedoucích byl 26,5 let. Během 7měsíčního vzdělávacího cyklu pro vedoucí jsme rozvíjeli
kompetence začínajících i zkušených vedoucích. Součástí cyklu bylo víkendové školení
vedoucích, 1denní školení v angličtině, 1denní školení zdravovědy a závěrečné víkendové
evaluační setkání. Rozšiřující školení vedoucích „Zdokonal se jako vedoucí“ se z důvodu
personálních změn v týmu INEX-SDA nekonalo.
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Program „Dobrovolníci pro obce a organizace“ je akreditován Ministerstvem vnitra dle
zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě.

Evaluační setkání vedoucích jsme uspořádali jako součást akce pro všechny dobrovolníky, kteří
s INEX-SDA absolvovali v roce 2024 dobrovolnický projekt v ČR s cílem propojit dobrovolníky v
jednotlivých rolích. Setkání se v tomto formátu zúčastnilo celkem 38 dobrovolníků a školitelů,
vznikl tak unikátní prostor pro reflexi dobrovolnické zkušenosti, vzájemné učení, síťování,
obohacení a inspiraci napříč různými dobrovolnickými rolemi a s nimi spojenými zkušenostmi. 

Dne 7. listopadu jsme uspořádali školení pro zkušené místní partnery v ČR k budování kapacit,
evaluaci sezóny a vzájemnému síťování, kterého se zúčastnilo 10 zástupců obcí a NNO.
Účastníci dostali prostor si navzájem vyměnit zkušenosti a příklady dobré praxe, společně
zhodnotit uplynulou sezónu a upevnit partnerství pro další rok. V letošním roce jsme partnery
vzdělávali v oblasti mezikulturní komunikace na workcampech. Na tento participativní
workshop jsme pozvali zkušenou lektorku Lucii Masopustovou, která s partnery diskutovala, jak
si navzájem porozumět navzdory odlišnému prostředí různých kulturních skupin. Toto téma
jsme vybrali na základě rostoucího množství nedorozumění při komunikaci. Školení přispělo k
zvýšení kvality, udržitelnosti dobrovolnických projektů za současné podpory inovací a rozvoje a
k síťování organizátorů mezi sebou.

Dne 21. listopadu 2024 jsme uspořádali také školení „Zrealizuj workcamp ve svém městě!“,
během kterého jsme vyškolili 3 potenciální místní partnery (ze dvou NNO). Účastníci si prošli
následujícími tématy: organizace workcampu krok za krokem; plánování projektu – organizace
práce, vzdělávacího programu a volného času; role INEX-SDA; spolupráce s vedoucími;
participace místní komunity; fundraising a propagace. Po absolvování školení jsou zástupci
NNO a obcí vyškoleni jako místní partneři INEX-SDA a jsou schopni vytvořit projektový záměr
workcampu, naplánovat pracovní a vzdělávací aktivity, hledat finanční zdroje, propagovat
workcamp a zapojovat místní komunitu. Samotný workcamp pak jsou schopni v jeho průběhu
koordinovat a na závěr vyhodnotit ve spolupráci s koordinátorkou workcampů v ČR.

V průběhu roku jsme rovněž formou posíleného mentoringu ze strany koordinátorky
workcampů v ČR podpořili 2 absolventy loňského školení, kteří připravili a realizovali během
léta 2024 celkem 2 úspěšné workcampy.



PŘEHLED LOKALIT WORKCAMPŮ V ČR 2024
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Klasické workcampy

LEGENDA K MAPĚ

ESC dobrovolnické týmy

Dobrovolnictví na den

Víkendové workcampy

PŘEHLED PARTNERSKÝCH ORGANIZACÍ WORKCAMPŮ V ČR
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MAS Podlipsko – Spolek Rozmarýna

Komunitní centrum U Kobesů

MAS Radbuza

Zygón, z.ú.

Vodácký oddíl Tachov

Centrum V. Zahradníka

Farmstudio

Terezín-město změny

Škola na hranici, z.s.

Spolek pro rozvoj 3K

MAS Mezi Hrady, z.s. 

Centrum pro všechny

Svobodný statek na soutoku, o.p.s.

Farmstudio - středisko umění a kultury, z.s.

CSOP Praha 15

Tvrz Veselí, z.s.

Obec Nová Lhota

MAS Podlipansko, o.p.s.

MAS Krušné hory, o. p. s.

Dýšina

Česká Kamenice

Město Odolena voda

Spolek pro obnovu pivovaru Janovice

EUROSOLAR.CZ, z.s.

Městské kulturní středisko Holešov

Kouřim (Středočeský) 

Kyšice (Plzeňský)

Rochlov (Plzeňský)

Praha-Kunratice (Hl. m. Praha)

Tachov (Plzeňský)

Zubrnice (Ústecký)

Vysoká (Středočeský)

Terezín (Jihomoravský)

Jindřichův Hradec (Jihočeský)

Újezdec- Horní Kruty (Středočeský)

Hýskov (Středočeský) 

Velký Osek, Mukařov (Středočeský)

České Kopisty (Ústecký)

Vysoká (Středočeský kraj)

Praha (Hl. m. Praha) 

Veselí nad Úhlavou (Plzeňský) 

Nová Lhota (Jihomoravský)

Dobřichov (Středočeský)

Hroznětín, Kyselka (Karlovarský)

Dýšina (Plzeňský)

 Česká Kamenice - Rabštejn (Ústecký)

Odolena Voda (Středočeský)

Janovice u Rýmařova (Moravskoslezský)

Lesná(Plzeňský)

Holešov (Zlínský kraj)

PARTNERSKÁ ORGANIZACE LOKALITA
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EVROPSKÝ SBOR
SOLIDARITY (ESC)

Dobrovolníci se mohou zapojit do dobrovolnických projektů v rámci programu Evropský sbor
solidarity (European Solidarity Corps, ESC), který navazuje na dřívější program Evropská
dobrovolná služba (European Voluntary Service, EVS). Jedná se o vzdělávací program, který
umožňuje mladým lidem ve věku 18 až 30 let účastnit se dobrovolnických projektů v členských
zemích Evropské unie a v partnerských státech. Projekty mohou být individuální (krátkodobé v
délce 2 týdnů až 2 měsíců, dlouhodobé v délce 2 až 12 měsíců) či týmové (v délce 2 týdnů až 2
měsíců). Prostřednictvím INEXu se mladí lidé účastní projektů, které se zaměřují např. na práci
s dětmi a mládeží, ekologická a environmentální témata, kulturu či mezinárodní spolupráci.
Díky programu ESC mají dobrovolníci plně hrazeno ubytování, dostávají kapesné, příspěvek na
stravu a příspěvek na dopravu tam a zpět. Součástí každého projektu jsou také školení a
(online) jazykový kurz.

Individuální dobrovolnictví
V roce 2024 bylo prostřednictvím INEXu vysláno do zahraničí celkem 15 dobrovolníků na
individuální dobrovolnické projekty ESC, kteří působili např. ve Španělsku, Portugalsku,
Slovinsku, Nizozemí a Irsku.
 
INEX je také hostitelskou organizací pro dobrovolníky ze zahraničí. V únoru 2024 přijela do naší
pražské kanceláře dobrovolnice z Francie, aby v rámci ročního ESC projektu poznala činnost
naší organizace a zapojila se do jejího dění. Flora se podílela na projektu přijímání zahraničních
dobrovolníků na workcampy v České republice a účastnila se přípravy velké akce pro veřejnost
k oslavě Mezinárodního dne dobrovolníků. Dále u nás působila dobrovolnice ze Španělska –
María, která nám po celý rok pomáhala s propagací mezinárodních dobrovolnických projektů v
Česku i v zahraničí a také se podílela na realizaci Mezinárodního dne dobrovolníků. V naší
kanceláři dobrovolničili také Antonio z Itálie (3 měsíce) a Filip z Polska (5 měsíců), kdy oba
podporovali naše vzdělávací projekty. Flora, María i Filip se také zapojili jako vedoucí
workcampů v Česku.
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Dobrovolnické týmy
V roce 2024 jsme vyslali celkem 25 dobrovolníků na dobrovolnické týmy v zahraničí a
dobrovolnické týmy v oblastech s vysokou prioritou. Dobrovolníci nejčastěji vyjížděli do Itálie a
Německa. Některé z dobrovolnických týmů v Itálii byly realizovány v rámci projektu Healthy
Social Volunteering: ESC for active lifestyles, citizenship and social equity, který koordinuje
italská organizace Associazione InformaGiovani. Dobrovolnické týmy v Maďarsku byly součástí
projektu Shelters of Solidarity - Ukraine & Hungary, který koordinuje Egyesek Youth
Association.

V roce 2024 se v České republice uskutečnily 2 dobrovolnické týmy. Dobrovolníci v jejich rámci
podpořili komunitu Svobodného statku na soutoku v Českých Kopistech a zapojili se do sběru
bylin a komunitních aktivit v Nové Lhotě.

Dále jsme realizovali 3 dobrovolnické týmy v oblastech s vysokou prioritou v rámci projektu
RISE a další 2 pod projektem s názvem HEROES.

Projekt RISE
Projekt RISE (Respect, Inclusion, Solidarity, Equality) spadá do projektů v rámci tzv.
dobrovolnických týmů v oblastech s vysokou prioritou. V tomto případě je vysokou prioritou
rekonvalescence po COVID-19 a podpora aktivního způsobu života osob se znevýhodněním a
seniorů. V rámci projektu RISE dobrovolníci podporovali aktivity Centra pro všechny a Centra
sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 15. Do projektu jsou zapojeni naši zahraniční partneři:
ProAtlântico – Associação Juvenil, Egyesek Youth Association, COCAT, Association Concordia a
GRENZENLOS Interkultureller Austausch a italská organizace Lunaria. V roce 2024 jsme v rámci
projektu RISE přivítali 8 dobrovolníků ze Španělska, 7 z Itálie, 5 z Francie, 2 z Maďarska, 2 z ČR
a 1 z Portugalska.

Projekty ESC jsou spolufinancovány z prostředků Evropské unie. V České republice program
zajišťuje Dům zahraniční spolupráce. Dobrovolnické týmy v oblastech s vysokou prioritou
jsou podpořeny agenturou European Education and Culture Executive Agency (EACEA).

Projekt HEROES
Projekt HEROES (Volunteers for Heritage and European Solidarity) také spadá do projektů v
rámci tzv. dobrovolnických týmů v oblastech s vysokou prioritou. Jeho prioritou je zvyšování
povědomí o kulturním dědictví Evropy a ochrana tohoto dědictví. V rámci projektu se
dobrovolníci zapojili do renovace kulturního centra Farmstudio a renovace pevnosti v Terezíně.
Do projektu jsou zapojeni naši zahraniční partneři: DeAmicitia (Španělsko), Association
Concordia (Francie), International Youth Association EstYES (Estonsko), Solidarités Jeunesses
(Francie), Compagnons Batisseurs Belgium (Belgie), IBG (Německo), Alternative-V (Ukrajina). V
roce 2024 jsme v rámci projektu přivítali 8 dobrovolníků z Francie, 6 ze Španělska, 1 z Německa,
1 z Belgie, 1 z Ukrajiny a 1 z ČR.
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VZDĚLÁVACÍ
AKTIVITY

Vzdělávací aktivity
Naše vzdělávací aktivity zaměřujeme na přípravu a reflexi dobrovolníků zapojených do
workcampové sezóny a na globální vzdělávání dobrovolníků, kteří vyjíždějí do zemí globálního
Jihu. Na školeních rozvíjíme jejich měkké dovednosti – především v oblastech skupinové
dynamiky, komunikace, leadershipu, facilitace a řešení konfliktů.

V roce 2024 jsme pokračovali v rozvoji našich vzdělávacích aktivit zaměřených na
dobrovolníky, vedoucí workcampů i pracovníky s mládeží. Skrze školení, mezinárodní projekty
a dlouhodobá partnerství jsme posilovali dovednosti účastníků, otevírali důležitá témata
(např. duševní zdraví) a propojovali dobrovolnictví s globálním kontextem. Významně jsme
také přispěli k rozvoji metodik, měření dopadu vzdělávání a podpory dobrovolnických
projektů „zdola“.

PAIN
V září 2024 jsme společně s českou neziskovou organizací Nevypusť duši a německou
dobrovolnickou organizací IBG zahájili projekt PAIN (Erasmus+), který se zaměřuje na duševní
zdraví a edukaci pracovníků s mládeží. Projekt reaguje na častější výskyt duševních potíží mezi
mladými lidmi a klade důraz na podporu těch, kteří s nimi v rámci dobrovolnických aktivit
přicházejí do kontaktu – především vedoucích workcampů a pracovníků samotných organizací. 

Erasmus+ akreditace KA1
V roce 2024 jsme díky sedmileté Erasmus+ akreditaci realizovali aktivity zaměřené na rozvoj
pracovníků s mládeží – ať už šlo o akce zaměřené na profesní a osobnostní růst zkušených
pracovníků nebo podporu těch, kteří se v této oblasti teprve začínají orientovat. Tyto aktivity
považujeme za cenný a nenahraditelný nástroj pro rozvoj jednotlivců i organizací v oblasti
neformálního vzdělávání a práce s mládeží.



MOSAIC
Díky projektu MOSAIC (Erasmus+) jsme v roce 2024 zahájili spolupráci se slovinskou organizací
Zavod Voluntariat na rozvoji Cyklu globálního dobrovolnictví. Projekt nám umožňuje revidovat
metodiky pro školení dobrovolníků vyjíždějících do zemí globálního Jihu podle aktuálních potřeb
i trendů, vč. návazných materiálů, a také posílit globální témata a etickou komunikaci do práce s
místními partnery a vedoucími workcampů.

ProfessionalED
Na podzim 2024 byl finalizován projekt ProfessionalED (Erasmus+), vedený maďarskou
organizací Egyeszek Youth Association, kde jsme byli jedním z partnerů. Projekt nabídl
mezinárodní pokročilá školení pro školitele a zaměřil se na měření dopadu vzdělávání –
konkrétně na rozvoj kompetencí účastníků prostřednictvím platformy Skillsbuilder. Výsledky
projektu i související výzkum jsou veřejně dostupné zde:
https://coda.io/@egyesek/professionaled

INEXup
INEXup, který byl spuštěn již v roce 2018, je startupový a vzdělávací program podporující
dobrovolníky v realizaci vlastních projektů. Program vytváří prostor pro setkávání, sdílení a
aktivní zapojení dobrovolníků do společnosti. 
Od roku 2021 do června 2024 byl INEXup součástí projektu K-SPACE. V roce 2024 pokračovala
podpora jednotlivých dobrovolnických skupin formou mentoringu, vzdělávání a materiálního či
prostorového zajištění.
V rámci INEXup v tomto období působily projektové skupiny:

Re-sáčkujeme – výroba sáčků z recyklovaných materiálů,
RespON – výroba ekologických prostředků do domácnosti,
Buď aktivní – platforma pro nabídku veřejně prospěšných aktivit pro mladé lidi.

Součástí programu byla v roce 2024 i vzdělávací platforma Dobrovolnická akademie, která
nabízí prostor pro neformální vzdělávání nejen dobrovolníkům, ale i široké veřejnosti.

K-SPACE
Cílem projektu K-SPACE (Erasmus+) bylo prostřednictvím vzdělávacích aktivit a rozvoje
kompetencí podpořit návrat dobrovolníků z dlouhodobých a krátkodobých pobytů v Česku
či v zahraničí. Projekt usiloval o jejich další zapojení do činností INEXu (nebo partnerských
organizací) a podpořil jejich seberozvoj a realizaci vlastních projektů.
Součástí projektu byl také výzkum zaměřený na potřeby navracejících se dobrovolníků a
sada vzdělávacích nástrojů (Toolbox). Projekt byl realizován ve spolupráci s partnery z
Německa a Maďarska a ukončen v červnu 2024.

Raising New Generation of Youth Leaders
Společně s partnerskými dobrovolnickými organizacemi z Maďarska (Egyesek Youth
Association) a Slovenska (INEX Slovakia) jsme na podzim 2024 zahájili projekt financovaný
z Visegrad Fund, který reaguje na klesající zájem mladých lidí o dobrovolnictví a vedení
workcampů – trend, který začal s pandemií covidu. První projektovou aktivitou byla oslava
Mezinárodního dne dobrovolnictví, která se uskutečnila v Praze a stala se velkým svátkem
dobrovolnické komunity.
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V roce 2024 vznikla v INEX-SDA nová samostatná advokační sekce pojmenovaná
Recognition s cílem posílit uznávání neformálního vzdělávání a dobrovolnických aktivit v
akademickém prostředí. Jejím hlavním posláním je advokacie a systematická spolupráce
se školami a univerzitami za uznávání dobrovolnických zkušeností studentů a v současné
době má pod sebou tři projekty.
 
Sekce se zaměřuje na podporu uznávání dobrovolnických zkušeností, včetně těch
získaných v rámci Evropského sboru solidarity (ESC). Jejím hlavním cílem je otevírat dialog
s akademickými institucemi o tom, jak by tyto zkušenosti z aktivit neformálního vzdělání
mohly být lépe zohledňovány ve studijním prostředí, například formou uznání praxe, ECTS
kreditů nebo reflexe kompetencí.

Ačkoli získávání ECTS kreditů za dobrovolnickou činnost zatím není běžnou praxí, sekce se
věnuje advokační práci a sdílení příkladů dobré praxe z Česka i zahraničí, kde k
podobnému uznávání dochází. Tímto způsobem přispívá k postupnému propojování
neformálního a formálního vzdělávání a ke zviditelnění přínosu dobrovolnictví pro osobní i
profesní rozvoj mladých lidí a hraje klíčovou roli v prosazování uznávání kompetencí
získaných skrze dobrovolnictví a neformální vzdělávání, čímž pomáhá mladým lidem lépe
artikulovat své dovednosti a zvýšit svou uplatnitelnost na trhu práce i v akademickém
prostředí.

Sekce se nyní soustředí na 3 hlavní okruhy:

1. Advokační činnost a spolupráci se školami
Sekce Recognition aktivně spolupracuje se středními a vysokými školami s cílem začlenit
neformální vzdělávání do formálního kurikula. Nabízí školám tři hlavní formy spolupráce:
interaktivní prezentace o možnostech mezinárodního dobrovolnictví, stáže v kanceláři
INEX-SDA a vedení workcampů jako formu praxe.

 
BUDOVÁNÍ KOMUNITY 
A PRÁCE SE ŠKOLAMI
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2. Uznávání ECTS kreditů
Sekce spolupracuje s akademickými institucemi na hledání možností, jak dobrovolnické
zkušenosti uznávat jako relevantní součást studijního programu – například formou započítání
praxe, reflexe kompetencí nebo uznání v rámci volitelných předmětů. Ačkoli získávání ECTS
kreditů za dobrovolnickou činnost zatím není systémově zavedeno, sekce se snaží iniciovat
diskuzi a podporovat školy v zavádění flexibilnějších forem uznávání těchto zkušeností v rámci
formálního vzdělávání.

3. Podpora neformálního vzdělávání a rozvoj kompetencí
Sekce propaguje význam neformálního vzdělávání a jeho přínos pro osobní a profesní rozvoj
studentů, včetně rozvoje měkkých dovedností a interkulturních kompetencí a zároveň usiluje
o propojení neformálního a formálního vzdělávání. V rámci tohoto i nadále spolupracuje a
používá IMPROVE app, která slouží k reflexi dobrovolnických zkušeností a jejich zformulování
do jazyka kompetencí. Dobrovolníci tak mohou například při pracovním pohovoru jednodušeji
prezentovat, co se díky dobrovolnictví naučili.

ICON
V rámci projektu ICON jsme se spojili s organizacemi PVN Albánie, GAIA Kosovo a sítí CCIVS,
abychom společně vytvořili dotazník, který budou moci používat všechny IVS organizace k
měření dopadu workcampů na účastníky a vedoucí. Zároveň tak budeme moci získat data na
mezinárodní úrovni a porovnat výsledky jednotlivých zemí. Součástí projektu je také tvorba
strategie na práci s komunitou příznivců a aktivních podporovatelů našich organizací.
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SPOLUPRÁCE 
NA NÁRODNÍ 
A MEZINÁRODNÍ 
ÚROVNI

Hlavní zahraniční partneři: 
• SVI Spain
• ijgd
• Concordia France
• Solidarites Jeunesses
• Egyesek Youth Association
• IBG
• Zavod Voluntariat
• INEX Slovakia
• The Associazione InformaGiovani

Členství /partnerství v mezinárodních sítích:
• Alliance of European Voluntary Service Organisations
• Service Civil International (SCI)
• IGNet

Spolupráce s dalšími organizacemi na lokální, národní a mezinárodní úrovni je základem
pro koordinaci jednotlivých projektů i fungování sdružení jako celku. INEX je proto
členem a partnerem řady organizací.

Členství v celorepublikových organizacích a sítích: 
• České fórum pro rozvojovou spolupráci (FoRS)
• Národní asociace dobrovolnictví (NAD)

https://www.informa-giovani.net/
http://www.alliance-network.eu/
https://sci.ngo/
https://www.informa-giovani.net/en/chi-siamo/ignet-network/
http://www.fors.cz/
https://www.nadobrovolnictvi.cz/
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Lokální partneři
Centrum pro všechny 
Centrum V. Zahradníka
CSOP Praha 15 
Eurosolar.cz 
Farmstudio - středisko umění a kultury, z.s. 
Komunitní centrum U Kobesů
MAS Krušné Hory,o.p.s. 
MAS Mezi Hrady, z.s.
MAS Podlipansko, o.p.s.
MAS Radbuza, z.s.
MAS Podlipansko -Spolek Rozmarýna
Městského kulturního střediska Holešov
Obec Česká Kamenice
Obec Dýšina 
Obec Nová Lhota
Obec Odolena Voda 
Spolek pro obnovu pivovaru Janovice
Spolek pro rozvoj 3K, z.s. 
Spolek Tvrz Veselí, o.p.s. 
Svobodný statek na soutoku, o.p.s. 
Škola na hranici, z. s.
Terezín - město změny, z.s.p.o. 
Vodácký oddíl Tachov
Zygón, z.ú.



78 %
Díky účasti na workcampu mám
větší chuť se setkávat s
různorodými lidmi (např.
rozdílného věku, genderu,
náboženství, kultur, zemí,
ekonomické situace).

90 %
Účast na workcampu mi pomohla se
zlepšit v komunikaci v cizím jazyce.

78 %
Účast na workcampu mi pomohla si
uvědomit své silné stránky.

88 %
Díky účasti na workcampu je teď
pro mě snazší se připravit na cestu
a cestovat sám.

DOBROVOLNICTVÍM MĚNÍME SPOLEČNOST

90 %
Účast na workcampu mi pomohla
posunout hranice své komfortní
zóny.
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FINANČNÍ ZPRÁVA /
THE FINANCIAL REPORT Tato finanční zpráva se týká centrální organizace INEX – Sdružení dobrovolných aktivit, z. s.

Pobočky sdružení, Brno a Bílé Karpaty, jsou ekonomickými subjekty s vlastním hospodařením.
Spolek hospodařil v roce 2024 se ziskem 283 687 Kč.

This financial report is reflecting finances of the central organization of INEX – Association for
Voluntary Activities (Prague). The branches of the association are independent subjects with
their own financial management. The financial management of the year 2024 resulted in a
profit of 283 687 CZK.
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VÝNOSY NÁKLADY

10 203 634 Kč 

 685 352 Kč

213 079 Kč

 185 551 Kč

 98 953 Kč

Provozní dotace

Účastnické poplatky

Tržby

Ostatní výnosy

Dary a příspěvky

3 795 722 Kč

1 657 655 Kč

5 649 506 Kč

Náklady na realizaci aktivit / 
cost of activities 

Mzdové náklady / employee wages

Provozní náklady kanceláře / 
utilities and office expenses 
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KONTROLNÍ VÝBOR:
Lenka Kostelecká, Lenka Polcerová (do 06/2024), Petr Vosátka, Martin Votava (od 06/2024)

RADA SDRUŽENÍ:

předsedkyně: Irena Pajerová; místopředseda: Michal Veselský; místopředsedkyně Jule Kurka (od
06/2024); radní: Kamila Nováková (do 06/2024), František Brázdilík, Lucie Masopustová

ČLENSTVO:

Lucie Absolonová, roz. Horáková, Veronika Ambrozyová (do 01/2024), Kristýna Andrlová, Šárka
Bendová, roz. Čapková, Bohdan-Volodomyr Berezhnyy (od 10/2024), Ondřej Bradáč, František 
Brázdilík, Michaela Čermáková (do 3/2024), Julie Červená, Pavel Dobiáš, Dagmar Fousková,
Ivana Hájková (od 10/2024), Eliška Haumerová, Viola Hoznauerová, Vítek Hrdoušek,
Magdalena Hrdoušková, Michal Chvojka, Veronika Chyšková (od 10/2024), Jan Jaroš, Jonáš
Klimeš, Jana Koňasová, Lenka Kostelecká, Kateřina Kunteová, Jule Kurka, Adam Ludvík, Lucie
Masopustová, Kateřina Matějcová (od 10/2024), Tereza Moravcová (od 10/2024), Kamila
Nováková, Irena Pajerová, Aneta Parsonsová, Jolana Pavlíková (od 10/2024), Žofie Peroutková
(od 10/2024), Jiří Peška, Radka Peterová, Zuzana Pokorná, Lenka Polcerová, Tomáš Sedlmajer,
Nikola Sedlmajerová, roz. Dvořáková, Lucie Sevilla, roz. Ptáčníková, Marika Smerekovská 
(od 12/2024), Petr Soběslavský, Simona Šafaříková, Marek Škorvaga, Pavlína Vašinová 
(od 10/2024), Michal Veselský, Petr Vosátka, Martin Votava, Kamila Zbuzková, Radka Zelená,
Martin Zeman (od 10/2024), Anna Zmrhalová (od 10/2024). INEX-SDA BÍLÉ KARPATY

předseda: Jiří Peška

TÝM PRAŽSKÉ KANCELÁŘE: 

Ředitelka: Lenka Kadeřábková (do 08/2024), Kristina Ambrožová (od 10/2024)
Prozatimní vedení organizace: Irena Pajerová (07-10/2024)
Finanční asistentka (od 10/2024 finanční manažerka): Lucie Švadlenková
Office manažerka: Zuzana Matějčková (do 10/2024), Klára Pipková (od 10/2024)
Vedoucí sekce PR a marketingu: Markéta Ryšavá
PR Admin: Marek Šurkala 
Vedoucí sekce dobrovolnictví: Anna Čámská (od 03/2024)
Vysílání dobrovolníků do zahraničí: Alena Cabalka
Vysílání dobrovolníků do ČR: Klára Boštíková (do 02/2024) Eliška Slaninová (05-07/2024),
Klára Johnová (od 10/2024)
Evropský sbor solidarity: Renata Míchalová (od 03/2024)
Vedoucí sekce vzdělávání: Jana Hejkrlíková (do 08/2024), Veronika Piskačová (od 09/2024)
Junior trainings: Martin Rataj
Seniorka Recognition: Nikola Šašurová (do 11/2024), Hana Al-Jamalová (od 11/2024)
Program Fotbal pro rozvoj: hlavní koordinátor – Ansley Hofmann (do 6/2024), marketing a
komunikace - Veronika Dobrovská (6/2024)
Dobrovolníci Evropského sboru solidarity: Maria Quintana Herranz, Flora Vidal, Antonio
Verso (do 07/2024), Filip Rękawek(od 08/2024)
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PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem našim členům, příznivcům, zaměstnancům, partnerům, dárcům, institucím
a dobrovolníkům, kteří naši činnost podpořili. Patří mezi ně:

Školitelé a kuchaři: 
Jonáš Klimeš, Irena Pajerová, Jana Hejkrlíková, Kamila Nováková, Jule Kurka, Martin Rataj,
Lenka Kadeřábková, Lucie Masopustová, Pavel Dobiáš, Veronika Uhlířová

Stážisté: 
Zdeněk Mengler, Michal Zach, Klára Persánová, Viktorie Škrachová, Valéria Fajnová, Miranda
Makari, Martin Votava, Emma Kodyšová, Petra Snížková, Markéta Chmelařová, Magdaléna
Párecká, Markéta Nedavašková, Alena Farkašková, Agáta Henselová, Klára Peršanová, Barbora
Hanzíková, Lucie Sekničková, Dita Šváchová, 

Dobrovolní vedoucí workcampů v ČR a zahraničí: 
Kamila Nováková, Jan Pošík, Marie Sušánková, Klára Pipková, Martin Rataj, Bohdan-Volodymyr
Berezhnyy, Daria Halanska, Zuzana Matějčková, Jakub Novotný, Marika Smerekovská, Barbora
Vlasatá, Libor Spurný, Lucie Bradáčová, Jiří Žilka, Aneta Steiner, Ivan Coufal, Kateřina Linková,
Tereza Hardtová, Yuliia Tsekhosh, Andrea Mrázková, Eva Chalupová, Julie Červená, Julie
Opluštilová, Sophia Vavrynchuk, Flora Vidal, María Quintana, Maxim Golovko, Filip Rękawek,
Barbora Johnová, Petr Plachký, Irena Pajerová, Martin Svoboda, Ona Galan i Menor, Simona
Ludikovská, Marek Bezpalec, Adam Rázek, Anna Zmrhalová, Markéta Nedavašková,
Chowdhury Aneek Raj Raha, Zdeňka Stehnová

Donoři: 
European Commision, Dům zahraniční spolupráce (DZS), EACEA, UEFA Foundation for
Children, Ministerstvo vnitra ČR, Visegrad Fund, Nadace rodiny Bouškových

Firmy: 
Ekobit, KPMG
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Podporovatelé a partneři projektu Fotbal pro rozvoj:
EU Erasmus+, UEFA Foundation for Children, Common Goal, Trenuj bycie dobrym, Oltalom
Sport Association, Kickfair, Kicken ohne Grenzen, Children’s football alliance, Univerzita
Palackého v Olomouci, Praha 3 a Praha 10.

 
Organizace zapojené do realizace projektu Fotbal pro rozvoj: 

Armáda spásy Přerov, Charita Česká Kamenice, Člověk v tísni o.p.s.- sociální práce (Kladno,
Kraslice, Liberec, Přerov, Praha, Ústí nad Labem), Dobrovolnické centrum Kladno, Diakonie
ČCE (Plzeň), Ecce Homo Šternberk, Leccos, o.s., Most – tady a teď, Neposeda z.ú, Ponton z.s.,
Proxima Sociale o.p.s., Remix Nejdek, Salesiánské středisko dětí a mládeže Plzeň, Společnost
Podané ruce o.p.s. (Prostějov, Olomouc), SRNM Šternberk, SRNM Moravský Beroun, Světlo
Kadaň, YMCA Praha.

Regionální koordinátoři projektu Fotbal pro rozvoj: 
Jakub Vokurka a Karel Franze (Praha), Vladimír Zdražil (Olomouc), Nikol Šedivá (Ústí nad
Labem a Liberec), Michaela Šafránková a Viktor Davidek (Plzeň), Štefan Gabčo (Karlovy Vary).

Individuální dárci: 
Simona Šafařínková, Petr Semkin, Vladimíra Junková, Jana Šefrová, Martina Kopecká, Alena
Hábltová, Tereza Hardtová, Zuzana Matějčková, Kateřina Palasová, Daniel Šebek, Filip Albert,
Milan Smrž, Michal Zikmund, Pavel Dobiáš, Anna Pavlíčková, Martina Syrová, Antonín
Okénka, Lukáš Válek, Lucie Návratová, Vít Hrdoušek, Kamila Nováková, Pavla Hora, Dagmar
Wikarská, Martin Krajhanzl, Max Golovko, Jiří Pánek, Lenka Kadeřábková, Anna Beata Fatyga,
Martina Stejskalová, Vojtěch Nováková, Antonín Vlček, Irena Pajerová, Jitka Pultarová, Adéla
Šeflová,

 

Děkujeme i všem ostatním, kteří se v průběhu roku zapojili do našich aktivit – ať už jako
kolegové nebo účastníci, a které zde pro jejich velký počet nemůžeme vyjmenovat. Vážíme si
vaší podpory a těšíme se na další spolupráci. Taktéž přejeme mnoho zdaru kolegům z Fotbalu
pro rozvoj k nově vzniklé samostatné organizaci Fair Play Point, z.s.

Věra Zvěřinová, Renata Míchalová, Tereza Houšková, Jule Kurka, Michaela Gelnarová, Tereza
Ibrová, Kateřina Šimková, Marie Foltýnová, Barbora Tembo, Radka Zelená, Roman Macháček,
Barbora Ambrožová, Alena Válková, Alena Vítová, Adam Ludvík, Mai Phuong Phamova, Eva
Káchová, Lenka Polcerová, Irena Pondělíčková, Adéla Kašparová, Vojtěch Pavela, Aleš Kozák,
Martin Hanzlík, Kamil Krauz, Adriana Valentová, Michal Jeníček, Rozálie Hovořáková, Petr
Vosátka, Alexandra Šebestová, Tadeáš Rozboril, Michal Veselský, Jonáš Klimeš, Jakub Hozák,
Anna Smolíková, Roman Kadlec, Tomas Svoboda, Pavel Kopecký, Jiří Panek, Daniel Kvapil,
Vojtěch Dolejší, Tomáš Kulhánek, Marta Tomanová, Michaela Černohousová, Peter Jelinek,
Hana Novotná, Pavel Matela, Tomáš Sedlmajer, Zlatka Zbořilová

Zvláštní poděkování patří těmto lidem: 
Jonáš Klimeš, Honza Pleva, Julie Červená, Hana Malá za zprostředkování daru 20 000 Kč od
společnosti Eurowag
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A FEW WORDS
ABOUT INEX

All our activities are guided by three core codes. The Code of Sustainability outlines principles
for the responsible use of natural resources in both the daily operation of our organization and
the organization of public events. The Code of Inclusion helps ensure an inclusive approach to
working with all people. The Code of Ethical Communication summarizes the principles that
guide our communication, collaboration, and the promotion of our activities and volunteer
opportunities.
Since 2004, INEX has been an accredited sending organization for volunteers in accordance with
Czech Act No. 198/2002 Coll., on Voluntary Service.

ORGANIZATIONAL STRUCTURE
INEX (officially registered as an association since January 1, 2014) consists of several
independent units: the Prague office, located at Varšavská 30, Prague 2, and branch offices in
Brno and Tvarožná Lhota in the White Carpathians. These units share legal personality but
manage their finances independently

INEX – Association for Voluntary Activities, z. s. (INEX) is a non-governmental, non-profit
organization that has been active since 1991 in the field of international volunteering and
intercultural education. Through our activities, we create opportunities for active civic
engagement and the acquisition of knowledge, skills, and values that are beneficial for
personal, civic, and professional life.
Our vision is a society in which people respect one another and act responsibly toward the
world around them. We believe that volunteering and cooperation—both on local and global
levels—lead to mutual understanding and non-violence
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PRAGUE OFFICE

Sending Volunteers Abroad
Every year, we enable participants from the Czech Republic to take part in approximately 1,000
volunteer projects around the world. These projects range in length from one week to one year
and involve various types of work. We are also a sending organization for the European
Solidarity Corps (formerly the European Voluntary Service).
Hosting International Volunteers
Each year, we organize around 25 international volunteer projects across the Czech Republic,
lasting from two to three weeks. These projects are open to both international and Czech
participants. Volunteers contribute to the restoration of historical sites, work in nature reserves,
or organize programs for children with disadvantages. For those interested in short-term
volunteering, we also organize weekend workcamps and One day volunteering projects. We
also host volunteers through the European Solidarity Corps program.

EDUCATIONAL ACTIVITIES
Educational activities are an essential part of all our programs. They include seminars, trainings,
pre-departure and returnee meetings, and e-learning modules. Our focus is on preparing and
supporting both volunteers and campleaders involved in the workcamp season, as well as on
global education for volunteers traveling to countries in the Global South.
Through trainings, international projects, and long-term partnerships, we strengthen
participants’ skills, raise awareness on important global issues, and connect volunteering to a
broader global context. We contribute to the development of educational methodologies, the
measurement of impact, and the support for bottom-up volunteer initiatives.
We also run INEXup, a startup and educational program that supports volunteers in
implementing their own project ideas. INEX is also involved in the Working Group on Global
Development Education within the Czech Forum for Development Cooperation (FoRS).

COMMUNITY BUILDING AND COOPERATION WITH SCHOOLS
Our newly established independent advocacy section, named Recognition, aims to strengthen
the recognition of non-formal education and volunteering in academic environments. Its main
mission is advocacy and systematic cooperation with schools and universities to support the
recognition of students’ volunteer experiences.

 BRANCH OFFICES
The Tvarožná Lhota branch focuses on supporting rural development, youth work,
environmental education, and revitalizing local community life.



Pražská kancelář 

Adresa: Varšavská 30, 120 00 Praha 2 
Tel: +420 222 362 715
E-mail: inexsda@inexsda.cz 
Web: www.inexsda.cz 
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